Mereka (para pendiri Al Washliyah) tentu saja yang lebih paham tentang kapan, dimana, mengapa dan bagaimana Al Washliyah didirikan.

Bacaan tertua perihal sejarah Al Washliyah, barangkali, adalah sebuah tulisan dalam *Medan Islam* Nomor 27 1 Sjawal 1354 Hijriah/Januari 1936 Masehi Tahun ke-4 yang berjudul "Keringkasan Riwayat Hasil dan Oesaha Pekerdjaan Al Djamijatoel Washlijah Selama 5 Tahoen Moelai Tanggal 30 November 1930 - 30-11-1935" halaman 3 disebutkan "pada tanggal 9 Radjab 1349 atau 30 November 1930 dengan petoendjoek dan hidajah dari Allah, maka oesaha beberapa penoentoet2 agama serta ketoea2 agama kita Islam di Medan, berdirilah perhimpoean Dj.

- Nasution, Abdul Haris Nasution. (1977). *Sekitar perang kemerdekaan Indonesia*, cet. 2. Angkasa.
- Pengoeroes Besar Djam'ijatoel Washlijah. (1936). Keringkasan riwayat hasil dan oesaha pekerdjaan Al Djamijatoel Washlijah selama 5 taohen moelai tanggal 30 november 1930-30-11-1935. *Medan Islam*, Nomor 27, 1 Sjawal 1354 Hijriah/Januari 1936 Masehi Taohen ke-4.
- Rahman, Suranta Abd. (2007). Diplomasi RI di Mesir dan negara-negara Arab pada tahun 1947. *Wacana*, 9(2), 154-174.
- Salim HS., Hairus. (2012). Indonesian muslims and cultural networks. Dalam Jennifer Lindsay dan H.T. Liem, Maya (eds.).

- Sulaiman, Nukman (ed.). (1956). *Peringatan Al Djamijatul Washlijah ¼ abad 30 nopember 1930-30 nopember 1955*. Pengurus Besar Al Djamijatul Washlijah.
- Sulaiman, Nukman. (1985). Seputar perjuangan Al Washliyah. Makalah diskusi ilmiah dalam rangka hut Al Washliyah ke 55 pada tanggal 29 Rabiul

Awal 1406 H/12 Desember 1985 M. di Aula Universitas Al Washliyah Medan.

Tanjung, Muaz. (2012). *Maktab Islamiyah Tapanuli 1918-1942: Menelusuri sejarah pendidikan Islam awal abad ke-20 di Medan*. Medan: IAIN Press.

Tanjung, Ridwan. (2013). Kepahlawanan Ismail Banda.